[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ №  ____

р.п. Сосьва

О создании  Муниципального автономного  учреждения

«Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», решения Думы Сосьвинского городского округа от 24.02.2011 № 496 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидация муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа, утверждения уставов муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и внесения в них изменений, а также закреплении функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа», в целях повышения качества оказания муниципальных услуг  Сосьвинского городского округа,  руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава  Сосьвинского городского  округа, администрация  Сосьвинского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное учреждение «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» (далее – автономное учреждение).

2. Наделить полномочиями учредителя автономного учреждения администрацию Сосьвинского городского округа.

3. Установить, что Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи» осуществляет полномочия учредителя Муниципального автономного учреждения Сосьвинского городского округа «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа», указанные в п. 6 Порядка осуществления функций и полномочий учредителя Муниципального автономного учреждения Сосьвинского городского округа, утвержденного постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 25.06.2013 № 498 «Об утверждении порядка осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Сосьвинского городского округа».

4. Утвердить Устав Муниципального автономного учреждения «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» (прилагается);

5.  Администрации Сосьвинского городского округа в срок до 01.10.2014 разработать и утвердить структуру и штатную численность Муниципального автономного учреждения «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа».

6. Назначить директором автономного учреждения Лапенкова Федора Анатольевича.

7. Директору автономного учреждения Ф.А. Лапенкову представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы, необходимые для государственной регистрации автономного учреждения, в течении трех рабочих дней после принятия настоящего постановления.

8. Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» (С.А. Брусенкова) в срок до 01.10.2014 составить перечень имущества, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, и закрепить его за автономным учреждением.

9. Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи Сосьвинского городского округа» в срок до 01.10.2014 г.:

9.1) подготовить и утвердить для автономного  учреждения муниципальное задание;

9.2) подготовить проект распоряжения администрации Сосьвинского городского округа о назначении членов Наблюдательного совета автономного учреждения.

10. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий»  «Муниципальный вестник» и разместить на сайте Сосьвинского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа

                                         С.В. Спицина